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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je formulace opatření, jak efektivněji využívat nástroje k řízení značky
zaměstnavatele ve vybraném podniku. Pro naplnění hlavního cíle práce je nutné popsat i cíle dílčí, kterými
jsou definovat teorii značky zaměstnavatele i personálního marketingu a zasadit je do kontextu v rámci
řízení lidských zdrojů. Dále je třeba uvést a popsat aspekty, které mají vliv na Employer Branding z pohledu
jak stávajících, tak potencionálních zaměstnanců. Definované faktory je třeba také srovnat se současným
stavem v organizaci, kdy na základě poskytnutých informací je podniku shrnut stávající stav značky
zaměstnavatel a následně formulována doporučení.

2. Výzkumné metody:
V rámci teoretické části byla pro sběr dat využita rešerše odborných knih, časopisů a internetových zdrojů,
kdy bylo využito především komparace a syntézy těchto odborných publikací. Rovněž bylo v teoretické
části využito metod výzkumu, deskripce i analýzy recipročních souvislostí. V praktické části byl pro sběr
dat o aktuálním stavu v organizaci využit polostruktorovaný rozhovor s HR zástupci organizace. Následně
bylo provedeno dotazníkové šetření týkající se spokojenosti zaměstnanců a jednotlivých aspektů atraktivity
zaměstnavatele. Na základě provedených analýz byla shrnut stav společnosti a byly formulována
doporučení.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě výsledků práce bylo zjištěno, že v části aspektů kvalitního Employer Brandingu splňuje
organizace velkou část náležitostí, které jsou pro atraktivitu zaměstnavatele důležité. Jednalo se o faktory
jako pracovní podmínky na pracovišti, organizace práce, systém hodnocení a odměňování, náplň
a atraktivita práce, osobnost zaměstnvatele či vztahy na pracovišti. Oblasti, kde zaměstnanci nebyli zcela
spokojení byly především principy fungování společnosti, především pak to, jaké jméno má firma u svých
klientů. Rovněž pracovníci nebyli spokojeni s pravidly odměňování, zvyšování platu a osobního hodnocení.
Z výsledků výzkumu byla pak firmě sestavena opatření pro jejich zlepšení.

4. Závěry a doporučení:
V závěru byla na základě výsledků práce formulována doporučení pro oblasti, kde byly zjištěny nedostatky.
Tato opatření vycházela na základě komparace teoretického rámce s výsledky dotazníkového šetření.
Pro dosažení lepšího jména u veřejnosti bylo doporučeno zaměření se na outplacement. Dále bylo navrženo
častější hodnocení zaměstnanců včetně zaměření se na možnosti, jak dosáhnout stanovených cílů, díky
kterým má pracovník možnost dosáhnout vyšší finanční odměny. Rovněž bylo navrženo zaměřit se
na benefity, které zaměstnavatel může dále vylepšit a snažit se nabízet takové benefity, o něž budou mít
zaměstnanci zájem. Veškerá doporučená opatření umožní společnosti získat konkurenční výhodu a stát se
zaměstnavatelem první volby.

KLÍČOVÁ SLOVA

Employer branding, Employer Brand Management, lidské zdroje, atraktivita zaměstnavatele, personální
marketing, HR marketing
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SUMMARY
1. Main objective:

The main objective of this bachelor thesis is to define, how to use employer brand management tools more
efficiently in a selected company. In order to fulfil the main objective of the thesis, it is necessary to describe
the sub-goals, which are to define the theory of employer branding and HR marketing and to put them in
context within the framework of human resource management. Furthermore, it is necessary to list and
describe the aspects that influence Employer Branding from the perspective of both existing and potential
employees. The factors defined also need to be compared with the current state of the organisation, where
the information provided is used to summarise the current state of Employer Branding to the business and
then recommendations are made.

2. Research methods:
In the theoretical part, the data collection was based on a collection of professional books, journals and
internet sources, using mainly methods of analysis, comparison and synthesis of these professional
publications. The theoretical part also used research methods, descriptions and analysis of reciprocal
contexts. In the practical part, a semi-structured interview with HR representatives of the organisation was
used to collect data on the current state of the company. Subsequently, a survey was conducted regarding
employee satisfaction and individual aspects of employer attractiveness. Based on the results from survey,
data has been analyzed and company's status summarized. Following outcome of this research conclusion
and recommendation for company were formulated.

3. Result of research:
Based on the results of the work, it was found that in some aspects of quality Employer Branding, the
organization meets a large part of the requirements that are important for employer attractiveness. These
were factors such as working conditions at the workplace, work organisation, appraisal and reward system,
job content and attractiveness, employer's personality and workplace relations. The areas where employees
were not completely satisfied were mainly the principles of the company's operation, especially the
reputation the company has with its clients. Employees were also dissatisfied with the rules of remuneration,
salary increases and personal evaluation. From the results of the survey, recommendations were formulated
for improving those insufficient aspects.

4. Conclusions and recommendation:
In conclusion, recommendations were made based on the results of the work for areas where deficiencies
were identified. These recommendations were based on a comparison of the theoretical framework with the
results of the survey. A focus on outplacement was recommended to achieve a better reputation with the
public. Furthermore, more frequent staff appraisals were suggested, including a focus on opportunities to
achieve targets that would enable the worker to achieve higher financial rewards. It was also suggested to
focus on benefits that the employer can further improve and try to offer benefits that employees will be
interested in. All the measures proposed will enable the company to gain a competitive advantage and
become an employer of first choice.
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1 Úvod
Nezaměstnanost v České republice je, i přes růst inflace či zpomalování ekonomiky,
dlouhodobě nízká a počet míst k obsazení relativně vysoký. Proto je třeba pracovat na tom, aby
organizace jako zaměstnavatel byla schopna na trhu práce zaujmout a vypracovat si renomé
zaměstnavatele první volby. To znamená přilákat velké množství takových zaměstnanců, jež
kultura a pracovní podmínky podniku zaujmou natolik, že společnost bude muset uchazeče
odmítat. Aby společnosti obstály v rychle se měnícím prostředí ekonomiky je třeba uplatňovat
různé nástroje a aktivity, jež jim pomohou dosáhnout konkurenceschopnosti na trhu
a vytyčených cílů. Tradičními faktory, které organizacím pomáhají k dosažení vize a mise
podniku, jsou práce, půda a kapitál. Především práce a lidské zdroj e j sou v době, kdy je na trhu
nedostatek zaměstnanců, zásadní a je proto třeba umět pečovat o pracovní sílu tak, aby kvalitní
pracovníci ve firmě zůstali a vnímali podnik jako spolehlivého zaměstnavatele. Nejen stávající
zaměstnanci by však měli vědět o kvalitách organizace. Pokud chce daná organizace na trhu
práce zaujmout je zapotřebí zde působit tak, aby vytvořila svůj pozitivní obraz.

Při obsazování pozice je třeba dbát na to, aby firma přilákala ty nejlepší uchazeče a za pomoci
personálního marketingu vytvořila takový Employer Branding, neboli značku zaměstnavatele,
který bude pravdivý a zároveň zaujme. Důležitou součástí tohoto přístupu je pohled
na zaměstnance, které nelze využívat čistě jako lidský kapitál, aleje nutné brát jak stávající, tak
potenciální zaměstnance jako zákazníky společnosti a snažit se o jejich uspokojení. Toto pojetí
se snaží o propojení marketingových nástrojů s řízením lidských zdrojů, tzv. personální
marketing, díky němuž je podnik schopen aplikovat nástroje marketingového mixu
v personalistice.

Tato bakalářská práce se zaměřuje právě na problematiku budování a řízení značky
zaměstnavatele v kontextu marketingu a řízení lidských zdrojů. Pro účely této práce byla
požádána o spolupráci organizace, která na svou žádost zůstane v anonymitě, dále bude tedy
nazývána Podnik X Y . Cílem tohoto textu je formulace opatření a doporučení, které Podniku
X Y napomohou k lepšímu využití nástrojů personálního marketingu a zajistí tak kvalitní
značku zaměstnavatele. Práce vychází z rešerše odborných knih, článků a internetových zdrojů.
Následná formulace opatření, které jsou třeba pro hodnotný employer branding, bude založena
na analýze společnosti, především pak na dotazníkové činnosti a na rozhovoru s HR zástupci
organizace.

Práce je standardně rozdělena na dvě základní části - teoretickou a praktickou část. V teoretické
části je popsán především personální marketing, jeho vývoj, cíle a dělení. Rovněž je definován
personální marketingový mix a řízení značky zaměstnavatele. To vseje zasazeno do kontextu
s teorií řízení lidských zdrojů a dohromady vytváří teoretický rámec pro část praktickou.

V praktické části je představen Podnik X Y a analyzovány nástroje a činnosti personálního

[…]


Osobní kouč nebo firemní trenér 4,2
Vyhrazený čas v týdnu na vymýšlení inovací 5,9

Možnost mít na pracovišti s sebou domácího mazlíčka 3,1
Nic z uvedeného . 21,7

O 25 5 0 75 100
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Benef i t jenž v zaměstnání mají možnost využ í t

2 a více týdnů dovolené navíc

Přizpůsobitelný začátek a konec pracovní doby

Možnost občasné práce z domova

Vlastní organizace pracovního času

Práce převážně z domova

Rozpočet na osobní růst

Možnost delšího neplaceného volna/job break

Stlačený pracovní týden

Zahraniční pracovní cesty

Možnost studijního volna

Možnost zkráceného úvazku

Účast na zahraničních konferencích

Možnost vzít s sebou do práce čas od Času dítě

Možnost rozjetí zcela nového projektu

Osobní kouč nebo firemní trenér

Vyhrazený čas v týdnu na vymýšlení inovací

Možnost mít na pracovišti s sebou domácího mazlíčka

Nic z uvedeného

25 5 0 75

Daný benef i t důleži tější než 10 % zvýšení p la tu

2 a více týdnů dovolené navíc

Přizpůsobitelný začátek a konec pracovní doby

Možnost občasné práce z domova

Vlastní organizace pracovního času

Práce převážně z domova

Rozpočet na osobní růst

Možnost delšího neplaceného volna/job break

Stlačený pracovní týden

Zahraniční pracovní cesty

Možnost studijního volna

Možnost zkráceného úvazku

Účast na zahraničních konferencích

Možnost vzít s sebou do práce čas od Času dítě

Možnost rozjetí zcela nového projektu

Osobní kouč nebo firemní trenér

Vyhrazený čas v týdnu na vymýšlení inovací

Možnost mít na pracovišti s sebou domácího mazlíčka

Nic z uvedeného

50 75
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ployer Brand Management
ve vybrané organizaci 1|

Řešená
problematika

•VŠEM

úvod
Employer Brand
Management jako
nástroj pro
získávání a udržení
zaměstnanců.

problém
Zlepšeni nástrojů
Employer Brand
Managementu
Podniku XY
Fluktuace
zaměstnanců
Nespokojenost
zaměstnanců v
oblasti finančního
hodnocení

přístup
• Rešerše odborné

literatury (komparace
zdrojů)

• Deskripce
současného nastavení
ve společnosti

• Dotazníkové šetření
• Polostrukturovaný

rozhovor

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
BrpIoyerBrancl Management

ve vybrané otganizati

Postup řešení
•VŠEM

zdroi
• Odborná literatura,

články a
internetové zdroje

• Zaměstnanci
Podniku XY, a. s.

získávání
• Rešerše odborné

literatury a
komparace zdrojů

• Dotazníkové
šetření

• Polostrukturovaný
rozhovor

zpracovaní
• Vyjádření relativní

a absolutní četnosti

• Grafické zpracování
získaných dat do
grafů a tabulek

• Navržení
doporučení na
základě získaných
dat

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
ržrrployer Brand Management

ve vybrané organizad

Výsledky práce
•VŠEM

Z výsledku práce vyp lynu lo , že

> Organizace se o svuj Employer Brand Management stará ve lmi dobře,
Spokojenost v jednotlivých oblastech nad 70 %

Z dat lze vyčíst fakta:

-> Zhruba 90 % zaměstnanců je spokojeno s atmosférou na pracovišti
a s osobností svého nadřízeného

-> Pouze 70 % pracovníků je spokojeno s principy fungováním
společnosti a jménem zaměstnavatele u veřejnosti

-> Jakékoliv snížení platu by znamena lo okamžitý odchod pro 58,7 %

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
BrpIoyerBrand Management

ve vybrané organizaci

•VŠEM
Výsledky práce - grafické znázornění

Zdroj: Vlastní
zpracování

45 Firma má dobré jméno u svých klientů/zákazníků.
Výběr z možností, zodpovězeno 92 x, nezodpovězeno Ox

Možnosti odpovědí Responzí Podíl

• Zcela nesouhlasím 6 6,5%

Nesouhlasím 10 10,9%

Spíše nesouhlasím 24 26,1%

• Spíše souhlasím 35 38,0%

• Souhlasím 13 14,1%

• Zcela souhlasím 4 4,3%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 4 0 % 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 1..

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
BrpIoyerBrand Management

ve vybrané organizaci

•VŠEM
Doporučení

Na základě výsledků lze doporučit

1 . Z a m ě ř i t s e v í c e n a o u t p l a c e m e n t - z l e p š i t j m é n o p o d n i k u

2. S l e d o v a t b e n e f i t y , k t e r é z a m ě s t n a n c i p r e f e r u j í

3 . N a s t a v e n í k o n k u r e n c e s c h o p n é ú r o v n ě m e z d

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
BrpIoyerBrand Management

ve vybrané organizaci

•VŠEM

Z á v ě r

® Práce přinesla zhodnocení Employer Brand Managementu Podniku XY
s následným doporučením do budoucna
Novým řešením je sada konkrétních doporučení, díky kterým společnost bude
efektivněji využívat Employer Brand Management pro získávání a stabilizaci
zaměstnanců.
Problematika byla posunuta díky využití rozličných výzkumných metod.
Poznatků z odborné literatury, výsledků z dotazníkových šetření a
polostrukturovaných rozhovorů se zaměstnanci.

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
BrpIoyerBrand Management

ve vybrané organizaci