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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka zpracovala svou bakalářskou práci na aktuální téma Employer Brand Management ve vybrané organizaci.
Dílčí cíle práce nejsou jasně formulovány a kombinují metodiku a dílčí cíle. Rovněž v práci se vyskytuje formulace
více cílů na stejné úrovni, cíl praktické části, teoretické, jednotlivých výzkumů apod. Souhrn práce obecný. Dlouhé
pasáže literární rešerše jsou psány pouze z 1 autora (často Armstrong). Kapitolu 2.1.1 považuji za zbytečnou v
této práci, nedoplňuje dané téma ani není pro téma BP důležité. Práce je často psána v 1. osobě množného čísla.
Metodika neobsahuje dostatečné informace o velikosti základního, výběrového souboru (např. respondentů bylo
více než 100), chybí informace o výběru respondentů (jaká kritéria museli splnit, aby byli do výzkumu zahrnuti,
protože se nejedná o všechny zaměstnance?), v metodice chybí odkazy do příloh na rozhovor i dotazník. Kapitola
3.3.1 patří do metodiky, bohužel tak dochází k umělému rozšiřování praktické části práce. Práce obsahuje formální
nedostatky, např. chybí tečky na konci vět, grafy neobsahují popisy os. U jednotlivých grafů postrádám syntézu
výsledků. Návrhy a doporučení jsou pouze obecného charakteru, chybí konkrétní uvedení, kdo má jednotlivé kroky
řešit, v jakém časovém horizontu, s jakými náklady apod. I přes výše uvedené nedostatky práce obsahuje analýzu
i syntézu, proto i přes výtky k obecným závěrům a nedostatkům ve formální stránce doporučuji práci k obhajobě
před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Vysvětlete rozdíl mezi interním personálním marketingem a externím personálním marketingem.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jak konkrétně napomáhá personální marketing k budování značky zaměstnavatele?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Datum: 17.05.2023 Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz